[ M O D E L O     D E     D E C L A R A Ç Ã O ]

Jundiaí/SP, [dia] de [mês] de 2020.

Á

Prefeitura do Município de Jundiaí

Ref.: Adesão ao SELO MUNICIPAL DIREITOS HUMANOS, instituído pelo DECRETO Nº 28.661, DE 10 DE DEZEMBRO DE 2019.

Declaro para os devidos fins que [qualificação da pessoa jurídica], bem como seus dirigentes,

administradores e representantes legalmente constituídos, não constam no CADASTRO DE

EMPREGADORES que tenham submetido trabalhadores a condições análogas à de escravo,

previsto na legislação vigente, na data da inscrição para adesão ao SELO MUNICIPAL DIREITOS

HUMANOS, instituído pelo DECRETO Nº 28.661, DE 10 DE DEZEMBRO DE 2019.

Atenciosamente,

[nome da empresa]

[qualificação do representante assinado]